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焦点焦点

19只宁波股今年来获买入评级
记者 张波

今年以来宁波上市公司机构调研情况

证券简称

杉杉股份

天邦股份

乐歌股份

宁波华翔

宁波银行

创源文化

理工环科

宏润建设

被调研总次数

2

1

2

1

2

1

2

2

合计

26

17

9

6

6

4

2

1

证券公司

13

9

1

1

2

3

1

1

基金公司

1

1

1

2

保险公司及保险资管公司

1

1

私募

9

7

6

3

1

1

其他

2

2

1

1

所属Wind行业

特种化工

农产品

家庭装饰品

机动车零配件与设备

区域性银行

休闲用品

电气部件与设备

建筑与工程

多数投资者或许并不会按照机构评级及目标价买卖股票，但机构毕竟有大量的人力和财力进行深层
的分析和调研，因此，投资者或可以借鉴。

记者据Wind数据统计，今年以来，博威合金、东睦股份、继峰股份、均胜电子、乐惠国际、理工
环科、龙元建设、美康生物、宁波高发、宁波华翔、宁波银行、三星医疗、杉杉股份、太平鸟、天邦股
份、拓普集团、旭升股份、韵达股份、中大力德等19只宁波股获机构买入评级，且评级时间多集中在3
月底以后。

近5日，7只宁波股获买入评级

5月2日数据显示，近5日，天邦股份、韵达股份、龙元建
设、均胜电子、宁波银行、宁波华翔、继峰股份共7只宁波股获
买入评级。其中，天邦股份给出11.76元至12.60元的目标价，
韵达股份给出的目标价为57.30元至59.80元，而龙元建设、均
胜电子、继峰股份的目标价分别为12.20元、34.19元、15.62
元；太平鸟、杉杉股份获强烈推荐评级，给出杉杉股份的目标价
为26元至28元。

所谓股票评级，是指通过对上市公司的财务潜力和管理能力
进行评价，从而对有升值可能的股票给予高的评级的行为。评级
系数含义：1.00至1.09是强力买入；1.10至2.09是买入；2.10
至3.09是观望；3.10至4.09是适度减持；4.10至5.00是卖出。
不同机构的评级标准和表述略有不同，但总体而言，评级系数越
小，说明机构越看好。

从近10日机构评级来看，继峰股份、均胜电子、乐惠国际、
龙元建设、美康生物、宁波高发、宁波华翔、宁波银行、杉杉股
份、太平鸟、天邦股份、拓普集团、韵达股份、中大力德共14只
宁波股获买入评级。其中，太平鸟、美康生物、中大力德获首次
关注，给出的目标价分别为38.70元、30.10元、52.20元。

天风证券称，太平鸟今年一季度扣非净利翻倍，澄清负面
消息，调整带来配置机会。收入端主品牌持续稳定增长，直营
渠道高增长反映终端零售向好，未来几年将享受增长红利。给
予2018年25倍估值，维持买入评级。

国金证券表示，美康生物是国内规模和质量领先的生化诊断
产品企业，目前业务集体外诊断产品的研发、生产和销售于一
体，并提供第三方医学诊断服务，致力于实现“诊断产品+诊断
服务+健康大数据”一体化发展战略。公司将检验集约化和区域
检验中心业务定位基层，是一个出色的、符合自身条件的选择。
分级诊疗，患者向基层下沉会是相当长时期内国内医疗发展的主
要旋律之一，公司有望成功把握这一机遇窗口，实现跨越发
展。预计公司2018年至2020年每股收益分别为0.88
元、1.25 元、1.68 元，同比增长

42%、43%、34%，未来具备成长潜力。
拓普集团、韵达股份、龙元建设、天邦股份、宁波韵升、

中大力德、三江购物共7只宁波股近3个月获一致评级不断提
高，其中，中大力德、韵达股份近3个月内分别上涨了24.85%
和16.72%。

太平洋证券分析称，国内工业机器人高速增长，其核心零部件
RV减速机仍被国外企业垄断，国内仅少数企业具备RV减速器生
产能力，RV减速器国产替代对降低国产机器人成本，促进行业发
展具有重要作用。中大力德在RV减速器领域有多年积累，2017年
成功中标国家强基工程项目，2018年将继续推进“年产20万台精
密减速器生产线项目”，巩固并增强公司在行业内
的竞争地位。目前公司已实现每月数百台的供
货，看好公司RV减速器逐步放量。预计公司
2018年至2020年净利润分别为9418万元、
1.26亿元和1.75亿元，对应市盈率分别为35
倍、26倍和19倍。

国金证券称，韵达股份具有出色成
本控制能力，在保持竞争力的同时可
保障业绩增速，定增进一步提升网
络自动化及信息化水平，实现高
效高质的快递服务。预计韵达
股份2018年至2020年每股
收 益 分 别 为 1.65 元 、
2.17元、2.96元。
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